CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P A R E C E R N º 1 1 5 5 /73

Aprovado por Deliberação

em 13/ 6 /1975

PROCESSO CEE N° 730/70

INTERESSADO - FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÓMICAS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

ASSUNTO - INDICAÇÃO DE JOÃO BATISTA CIACCO NETO, como Professor-Assis-

tente de Matemática e Estatística Aplicada à administração.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU.

RELATOR - CONSELHEIRO WLADEMIR PEREIRA

HISTÓRICO: A direção da Faculdade de Ciências Económicas de São

João da Boa Vista indica o Professor João Batista Ciaco Neto para as fun-

ções de Professor-TÍtular de Matemática e Estatística aplicadas à Admi-

nistração.

FUNDAMENTAÇÃO: O indicado já é professor de Política e Programação

Econômica e Econometria da referida Faculdade; e bacharel em Ciências

Econômicas pela Faculdade de Ciências Econômicas de São João da Boa Vis-

ta; bacharel em matemática pela Faculdade de Filosofia, Ciências e Le-

trás de Guaxupé, Professor do Colégio e Escola Normal Sto. André; fre-

quentou o curso de atendimento direto,é integrado do Banco do Brasil S/a

e participou do Ciclo de Conferência sobre Segurança Nacional e Desen-

volvimento realizado pela ADESG, em 1971.

Não apresenta nenhum título universitário que o cre-

dencie para Professor-Titular.

CONCLUSÃO: Contraria à indicação de João Batista Ciacco como Pro-

fessor-Titular de Matemática e Estatística Aplicada à Administração na

Faculdade de Ciências Económicas de S. João da Boa Vista.

Pode ser aceito na categoria, inicial de Professor -

Assistente.
São Paulo, 8 de abril de 1973
a)Conselheiro Wlademir Pereira - delator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão reali-
zada nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a
conclusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:
Luiz Cantanhede Filho, Luiz Ferreira Martins, Moacyr E. Vaz

Guimarães, Olavo Baptista Filho, Paulo Gomes Romeo, Oswaldo A. Bandeira
de Mello, Rivadávia Marques Jr., Wlademir Pereira

Sala das Sessões, em 23 de maio de 1973
a)Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente

file:///idax